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Inbjudan att delta i firandet av nationaldagen 2023 – Sverige 500 år! 
Nationaldagen i år uppmärksammar att det är 500 år sedan Gustav Vasa valdes till kung just den 6 juni. Vi ser 
fram emot ett extra högtidligt och omfattande firande av nationaldagen i år. Firandet kommer att ta något 
annorlunda former än tidigare år. 
 
Stiftelsen Sveriges Nationaldag arrangerar på nationaldagen ett festtåg med organisationer, föreningar, 
musikkårer och fanor. Festtåget går från Kungsträdgården till Skansen och avgår strax före den Kungliga kortegen. 
Skolor och föreningar, som t ex frivilliga försvarsorganisationer, idrottsföreningar, körer, hembygdsföreningar, 
studentföreningar och andra ideella föreningar är välkomna att delta. I festtåget går musikkårer och skapar en 
festlig stämning för deltagande fandelegationer. 
 
Stiftelsen hoppas att er förening vill medverka i festligheterna och visa upp er! Ert deltagande ger er möjlighet att 
visa upp er organisation för alla de människor som följer festtåget längs dess väg mot Skansen och för samlad 
publik på Skansen. Ert deltagande ger er också möjlighet att närvara på Skansen med bra placering under det TV-
sända nationaldagsfirandet från Sollidenscenen i närvaro av Kungafamiljen, riksdag och regering och övriga 
samlade gäster och allmänhet. Stiftelsen sätter stort värde på att de föreningar som mottagit en fana de senaste 
åren går med i tåget. Detta gäller särskilt föreningar som fått ta emot en fana av HM Konungen på Skansen.  
 
På Skansen deltar fanföraren och tre personer i inmarschen vid Sollidenscenen. De som inte ingår i denna fanborg 
ansluter till särskilt utpekade åskådarplatser. Fandelegationerna kommer att flankera Sollidenscenen och får 
därmed en framträdande plats i programmet för att bidra till en festlig inramning. Flera fandelegationer kommer 
att presenteras för den samlade publiken i stiftelsens förprogram. Det officiella nationaldagsfirandet i närvaro 
Kungafamiljen, riksdag och regering och övriga samlade gäster och allmänhet genomförs kl. 18.30-19.30.  
 
De av er som ingår i organisationernas fandelegation kommer i år, efter TV-sändningen, att kunna ingå i 
ytterligare ett festtåg, tillsammans med Stiftelsens och Kungaparets särskilt inbjudna gäster, från Solliden till 
Nordiska Museet. Framme vid Nordiska Museet kommer ni att rangera en ny fanborg vid museets trappa. Ni 
bedöms kunna lämna Nordiska Museet kl. 20.15. Allt detta kommer att förövas den 5 juni. 
 
Anmälan om önskat deltagande görs till nationaldagen@riksdagen.se senast den 24 mars med namn på er 
organisation/förening samt namn på en kontaktperson (med personnummer och mobilnummer) Ytterligare 
praktisk information finns på nästföljande sida.  
 
 
Välkomna! 
 

Martin Brothén 
Stiftelsens generalsekreterare 
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Praktisk information 
  
Samling den 6 juni 
Kungsträdgården kl. 15.25–15.55. En kontaktperson för stiftelsen finns vid Karl XII-statyn. 
 
Genomförandet den 6 juni 
Festtåget startar kl. 16.15. Det tar cirka 45 minuter att gå till Skansen.  
 
När festtåget kommer till Skansen stannar fanföraren och tre personer vid Solliden restaurangen för att 
senare delta i inmarschen vid Sollidenscenen. De som inte ingår i denna fanborg ansluter till särskilt 
utpekade åskådarplatser vid Sollidenscenen. Fandelegationerna kommer att flankera Sollidenscenen och 
får därmed en framträdande plats i programmet för att bidra till en festlig inramning.  
 
I stiftelsens förprogram kl.17.15-18.20 kommer flera fandelegationer att presenteras för den samlade 
publiken.  
 
Det officiella nationaldagsfirandet i närvaro Kungafamiljen, riksdag och regering och övriga samlade 
gäster och allmänhet genomförs 18.30-19.30.  
 
De av er som ingår i organisationernas fandelegation kommer i år, efter TV-sändningen, att kunna ingå i 
ytterligare ett festtåg, tillsammans med Stiftelsens och Kungaparets särskilt inbjudna gäster, från 
Solliden till Nordiska Museet. Framme vid Nordiska Museet kommer ni att rangera en ny fanborg vid 
museets trappa. Ni bedöms kunna lämna Nordiska Museet kl. 20.15.  
 
Klädsel 
Vardagsdräkt. De som är uniformsklädda ska ha daglig dräkt. 
 
Fana och namnskylt 
Delegationerna ska medföra svensk fana och får även medföra standar eller föreningsfana. Utländsk 
fana eller nationssymbol får däremot inte medföras. Ni ska helst också ha en namnskylt (se exempel 
nedan). 
 

60 cm 
                   Exempel på namnskylt                    20 cm 
    

 
Förövning den 5 juni 
Den 5 juni kl. 18.00 är det en förövning vid Sollidenscenen för samtliga deltagande föreningar. Då får ni 
mer detaljerade instruktioner. De som ska gå i fanborgen måste delta i förövningen och ska då ha med 
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fanan (ska ni få en fana på Skansen så förstår vi att ni inte har med någon). 
 
 
Svarsdatum och antal deltagare 
Maila namnet på er organisation/förening samt namn på en kontaktperson (med personnummer och 
mobilnummer) till nationaldagen@riksdagen.se senast den 24 mars. I mailet ska även följande punkter 
besvaras: 

- om ni avser att delta i festtåget från Kungsträdgården till Skansen. 
- om ni avser att stå med i fanborgen på Skansen. 
- antal deltagare i festtåget. Det finns ett begränsat antal platser, så försök att ange antalet 

deltagare så exakt som möjligt. Maxantal per deltagande förening/organisation är 25. 
Deltagarförteckning sänds in i förväg.  

- berätta om er verksamhet eller om någon anekdot kring er organisation/förening, max 2 rader 
(underlag till konferencieren inför eventuell presentation).  

 
Frågor besvaras av stiftelsens kansli på vardagar kl. 9.00–11.00 och 13.00–15.00, tfn 08-786 62 69. 
 
Säkerhet kring festtåget 
Vi har en högre säkerhetsnivå och därför vill vi att du hjälper oss och kommunicerar ut följande punkter 
till era deltagare: 
 
Undvik att ta med väskor. Alla väskor kommer att kontrolleras i samband med att festtåget kommer till 
Skansen och lämnas in på ett avskilt och bevakat område, men inte mot kvittens (Stiftelsen Sveriges 
Nationaldag/Skansen tar inte ansvar för värdesaker i väskor). Säkerhetspersonalen kan komma att 
känna utanpå jackor. 
 
Kontaktpersonen ska vara uppmärksam på vilka som går med er i festtåget. Om det är personer som 
du/ni inte känner igen avvisa dem innan festtåget avgår eller meddela säkerhetspersonalen senast vid 
inpasseringen till Skansen.  
 
Alla grupper måste, genom sin kontaktperson, vid ankomst till Skansen räkna igenom sina deltagare 
innan inpassering och kunna säkerställa att rätt personer och antal är med. Detta för att underlätta vid 
säkerhetskontrollen. Det kommer att finnas polis och marskalkar från oss i Kungsträdgården som sedan 
följer med festtåget. 
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